UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SXD-QHKT&NO

V/v lấy ý kiến tham gia đối với dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh

Lai Châu, ngày       tháng 6  năm 2025

Kính gửi:

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2507/UBND-KTN, ngày 10/6/2025 của UBND

tỉnh về việc cho chủ trương và áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn trong việc xây

dựng, ban hành Quyết định của UBND tỉnh. Sở Xây dựng đã tổ chức dự thảo Tờ

trình và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Quy định chi tiết về trường hợp

người có nhà ở thuộc sở hữu của mình nhưng cách xa địa điểm làm việc được

hưởng chính sách hỗ trợ về nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Để đảm bảo thực hiện teo quy định về trình tự, thủ tục xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật tại Nghị định số 78/2025/NĐ-CP, ngày 01/4/2025 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật. Sở Xây dựng trân trọng đề

nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; các Sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện,

thành phố; các tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến đóng góp đối với hồ sơ dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh.

 (Có dự thảo Tờ trình và Quyết định của UBND  tỉnh kèm theo).

Văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Xây

dựng trong ngày 15/6/2025 để tổng hợp.

Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo đăng tải dự thảo

Quyết định lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến tham gia góp ý theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QHKT&NO.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đại Thắng

		2025-06-12T10:54:26+0700
	Hoàng Đại Thắng

		2025-06-12T11:00:02+0700

		2025-06-12T11:00:02+0700

		2025-06-12T11:00:02+0700